Протокол № 38
заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» от 10 июня 2010 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГС СКФО», г. Махачкала, пр. Акушинского д.
98 е

Председатель заседания — председатель Контрольной комиссии Омардибиров О.М.
Секретарь  - Керимова З. А..

Из 5 членов контрольной комиссии присутствуют:

1. Омардибиров  Омардибир  Магомедович  —  председатель,  начальник  отдела
стандартизации и строительного контроля НП СРО «ГС СКФО»;

2. Аттаев  Магомед  Абдурахманович  —  заместитель  председателя,  Генеральный
директор ООО «Мукар-спецстрой»;

3. Хутиев  Мухамед  Асламбекович  — руководитель  филиала  НП СРО «ГС СКФО» в
Ингушетии.

4. Омаров Руслан Мусаевич — Генеральный директор ООО «Шарм»

Присутствовали:
Амиралиев А. М. - зам. начальника управления по стандартизации и строительному

контролю
 Абдулмажидов А.У. -  спец.  управления по стандартизации и строительному

контролю
 Шахбанов Д.А.  -  спец.  управления по стандартизации и строительному

контролю

Повестка дня:

1.  Об утверждении актов плановых проверок деятельности членов НП СРО «ГС СКФО»
по соблюдению Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартов
саморегулируемой организации и правил саморегулирования

2. О Порядке осуществления контроля за деятельностью членов СРО.
3. О внесении изменений в состав  Специализированного органа по контролю за

соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организациил саморегулирования.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении актов плановых проверок
деятельности членов НП СРО «ГС СКФО» по соблюдению Требований к выдаче
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования»

 СЛУШАЛИ: Амиралиева А. М. - зам. начальника управления по стандартизации и
 строительному контролю
Абдулмаджидова А. - спец.  управления по стандартизации и строительному

контролю
Омарова Р. М. - члена контрольной комиссии
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:
1.   Утвердить акты плановых проверок деятельности членов НП СРО «ГС СКФО» по

соблюдению Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартов
саморегулируемой организации и правил саморегулирования  следующих организаций —
членов Партнерства:

1. ООО « Севкавгидроспецстрой»  — акт № 034 от 02 апреля 2010 года
2. ООО «Круг»  — акт № 048 от 16 апреля 2010 года
3. ООО «Технострой»  — акт № 045 от 05 апреля 2010 года
4. ООО «Строй-Сити»  — акт № 049 от 20 апреля 2010 года
5. ООО «ММГР»  — акт № 014 от 19 марта 2010 года
6. ОАО «Бабаюртовское ДЭП № 5» — акт № 060 от 13 мая 2010 года
7. ООО «Спецстройсервис» -  акт № 054 от 06 мая 2010 года
8. ОАО «Новолакское ДЭП № 28» — акт № 059 от 13 мая 2010 года
9. ОАО «Ногайское ДЭП № 29» — акт № 064 от 18 мая 2010 года
10. ОАО «Казбековское ДЭП № 15» — акт № 057 от 14 мая 2010 года
11. ОАО «Кизлярское ДЭП № 20» — акт № 062 от 19 мая 2010 года
12. ООО «Кизлярская ДПМК» - акт № 061 от 20 мая 2010 года
13. ОАО «ДСУ-3» - акт № 067 от 1 июня 2010 года
14. ОАО «Кайтагское ДЭП № 16»  - акт № 071 от 1 июня 2010 года
15. ООО «Амирбек» - акт № 070 от 1 июня 2010 года
16. ООО «Стройтек»  -  акт № 068 от 2 июня 2010 года
17. ООО «Северо-Кавказское СМУ — 3» - акт № 081 от 2 июня 2010 года

2.  Направить копии следующие актов плановых проверок деятельности членов НП
СРО «ГС СКФО» по соблюдению Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования  на рассмотрение
в дисциплинарную комиссию НП СРО «ГС СКФО»:

1. ООО «Спецстройсервис» -  акт № 054 от 06 мая 2010 года —  нарушение
Правил саморегулирования  НП «ГС СКФО» «Требования к страхованию
членами некоммерческого партнерства «Гильдия  строителей Северо-
Кавказского федерального округа» гражданской ответственности»

2. ООО «Амирбек» - акт № 070 от 1 июня 2010 года — заявленный юридический
адрес не соответствует действительности, фактический адрес не заявлен

3. ОАО «Кайтагское ДЭП № 16»  - акт № 071 от 1 июня 2010 года - нарушение
Правил саморегулирования  НП «ГС СКФО» «Требования к страхованию
членами некоммерческого партнерства «Гильдия  строителей Северо-
Кавказского федерального округа» гражданской ответственности»

4. ООО «Северо-Кавказское СМУ — 3» - акт № 081 от 2 июня 2010 года -
нарушение Правил саморегулирования  НП «ГС СКФО» «Требования к
страхованию членами некоммерческого партнерства «Гильдия  строителей
Северо-Кавказского федерального округа» гражданской ответственности»

5. ООО «Север Строй» - по указанному адресу не значится
6. ООО «Дорстройсервис»  - по указанному адресу не значится

Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ   «О Порядке осуществления контроля за
деятельностью членов СРО»

 СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить порядок НОСТРОЯ по осуществлению контроля за деятельностью  членов

СРО.
2. Поручить Амиралиеву А. М. -  зам. начальника управления по стандартизации и

строительному контролю — разработать Порядок осуществления  контроля за
деятельностью членов  НП СРО «ГС СКФО» с учетом предложений НОСТРОЯ и
опыта работы нашего Партнерства.

Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ   «О внесении изменений в состав
Специализированного органа по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО»
требований стандартов и правил саморегулируемой организациил саморегулирования»

 СЛУШАЛИ:
Аттаева М. А. — заместителя председателя контрольной комиссии,
Хутиева М. А. — члена контрольной комиссии,
Омарова Р. М. — члена контрольной комиссии,
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету НП СРО «ГС СКФО» вывести из состава контрольной

комиссии  Раджабова Султанбега Магомедовича —  директора ООО СП «Южный» - в связи
с исключением данной организации из НП СРО «ГС СКФО», введя в ее состав Амиралиева
Абакара Мусиевича - зам. начальника управления по стандартизации и строительному
контролю исполнительного органа Партнерства.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель О.М.Омардибиров

Секретарь З.А.Керимова